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Ekumenisk överenskommelse mellan Svenska kyrkan 
och Equmeniakyrkan  
 

 
 

Läronämndens yttrande över kyrkostyrelsens skrivelse KsSkr 2016:5 och motion 
2016:67 
 
Enligt Läronämndens bedömning föreligger inte läromässiga hinder för att anta det 
förslag till överenskommelse mellan Svenska kyrkan och Equmeniakyrkan som 
föreslås i kyrkostyrelsens skrivelse. Kyrkostyrelsens skrivelse består av dels ett för-
slag till ekumenisk överenskommelse, dels en utförlig motivering. Läronämnden 
yttrar sig över det förstnämnda. 

Samverkan mellan kyrkor tar sig olika uttryck. I internationell ekumenik skiljs 
mellan fullständig och partiell gemenskap. En fullständig gemenskap (kyrkogemen-
skap) är en gemenskap där teologiska skillnader fortfarande finns, men där dessa 
inte är av sådan karaktär att de utgör hinder för ett fullt ut delat kyrkligt liv. I en 
partiell gemenskap finns långtgående samstämmighet men även teologiska skillna-
der som är av sådan karaktär att en fullständig kyrkogemenskap ännu inte är möjlig. 
I en sådan gemenskap kan dock överenskommelser träffas om samverkan i kristet 
vittnesbörd och tjänst för världen. Läronämnden vill alltså i detta sammanhang 
påminna om denna skillnad mellan fullständig gemenskap (kyrkogemenskap) och 
partiell gemenskap (där en ekumenisk överenskommelse kan träffas). 

Den föreslagna ekumeniska överenskommelsen är partiell och innebär i detta fall 
att en grund läggs för lokala överenskommelser där förutsättningar finns. Läro-
nämnden påminner om att en sådan förutsättning för träffande av lokala avtal ”är att 
dopet betraktas som ett enda och att barndopet av samarbetspartnern erkänns som ett 
giltigt kristet dop” (Ln 2006:1y).  
 
Uppsala den 31 augusti 2016 
 
På Läronämndens vägnar 
 
Antje Jackelén, ordförande 
  Jenny Sjögreen, sekreterare 
 
Närvarande: Ärkebiskop Antje Jackelén, ordförande, biskop Ragnar Persenius, 
biskop Martin Modéus, biskop Åke Bonnier, biskop Johan Dalman, biskop Mikael 
Mogren, biskop Fredrik Modéus, biskop Johan Tyrberg, biskop Per Eckerdal, biskop 
Sören Dalevi, biskop Eva Nordung Byström, biskop Hans Stiglund, biskop Sven-
Bernhard Fast, biskop Eva Brunne, Eva-Lotta Grantén, Anna Karin Hammar, 
Margarethe Isberg, Karin Johannesson, Håkan Möller, Jesper Svartvik och Kristin 
Zeiler. 


